
Polska nie odwołała się od wyroku w sprawie 

kieleckich sędziów.  

Musi im zapłacić po 20 tys. euro 

https://kielce.wyborcza.pl/kielce/7,47262,27654088,polska-nie-odwolala-sie-od-wyroku-

w-sprawie-kieleckich-

sedziow.html?fbclid=IwAR07m8BcL50GwEBhiydmCfA584JJIQSZqrJk7whbGTu0KoFSTGd4x

CF-CXg 
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Wyrok Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w sprawie 

kieleckich sędziów - Aliny Bojary i Mariusza Brody - stał się 

prawomocny. Choć polski rząd krytykował orzeczenie, to się  

od niego nie odwołał. 

O sprawie poinformowała mecenas Sylwia Gregorczyk-Abram  

z inicjatywy Wolne Sądy, pełnomocniczka kieleckich sędziów. Z odpowiedzi, 

jaką uzyskała z Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu, wynika, 
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że polski rząd nie złożył wniosku o rozpoznanie sprawy przez Wielką Izbę 

Trybunału, co oznacza, że wyrok uprawomocnił się 29 września. 

Twitter  - Sylwia Gregorczyk-Ab 

@SylwiaGAbram 

ETPCz wydał wyrok stwierdzając, że arbitralne zwolnienie wiceprezesów 

sądów przez Z.Ziobre (Broda i Bojara) naruszyło Europejska Konwencje i 

nakazał zapłacić sędziom po 20.000 EUR.Rząd nie złożył wniosku o 

rozpoznanie sprawy przez Wielką Izbę Wyrok jest prawomocny  

@ejchartdubois 

 

https://twitter.com/SylwiaGAbram
https://twitter.com/SylwiaGAbram
https://twitter.com/ejchartdubois


Trzy miesiące wcześniej Europejski Trybunał Praw Człowieka  

w Strasburgu uznał, że Polska naruszyła Europejską Konwencję Praw 

Człowieka w sprawie kieleckich sędziów – Aliny Bojary i Mariusza Brody.  

Oboje zostali w styczniu 2018 r. usunięci przez ministra sprawiedliwości 

Zbigniewa Ziobrę ze stanowisk wiceprezesów Sądu Okręgowego w Kielcach. 

Bez podania przyczyn, bez możliwości odwołania. Takie możliwości dawała 

reforma wymiaru sprawiedliwości z 2017 r.  

ETPCz uznał, że Polska naruszyła w ten sposób artykuł 6. Europejskiej 

Konwencji Praw Człowieka. Dodatkowo stwierdził, że państwo polskie musi 

zapłacić sędziom po 20 tys. euro za straty materialne i niematerialne. 

Wyrok od razu skrytykował resort Zbigniewa Ziobry. "Ministerstwo 

Sprawiedliwości z ubolewaniem przyjmuje, że Trybunał podjął wobec Polski 

decyzję nacechowaną politycznie. To, niestety, kolejny przykład, że instytucja ta 

zamiast prawem i konwencjami coraz częściej kieruje się polityką i ideologią, 

czego dowodem są wyroki wskazujące na szerokie dopuszczenie aborcji, 

możliwość małżeństw osób tej samej płci oraz adopcji przez nie dzieci" 

– poinformowano w oświadczeniu. 

 
 

Wolne sądy 
 

Wyrok Europejskiego Trybunału Praw Człowieka z 29 czerwca 2021 r. w sprawie dwóch 

sędziów odwołanych faksem przez Zbigniewa Ziobro bez podania powodu, w którym 

Trybunał uznał, że Polska naruszyła Europejską Konwencję Praw Człowieka jest 

prawomocny. 
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Trybunał w Strasburgu poinformował dziś, że do ETPCz nie wpłynął wniosek o 

przekazanie sprawy do Wielkiej Izby w celu jej ponownego rozpatrzenia. Tym samym 

orzeczenie uprawomocniło się 29 września 2021 r. (skargi 26691/18 i 27367/18). 

Przypominamy, że sprawa dotyczy sędziów Aliny Bojary i Mariusza Brody, którzy w 2014 

zostali wybrani na wiceprezesów Sądu Okręgowego w Kielcach na 6 letnią kadencję. W 

styczniu 2018 r. Minister Sprawiedliwości, bez podania powodu odwołał ich ze stanowiska, 

podobnie jak niemal 150 innych prezesów i wiceprezesów sądów powszechnych. Sędziowie 

ci nie mieli możliwości odwołania się od tych decyzji. 

Ponieważ przedwczesne zakończenie kadencji skarżących jako wiceprezesów sądu nie 

zostało zbadane ani przez sąd powszechny, ani przez inny niezależny organ (sąd), zdaniem 

ETPCz Polska naruszyła samą istotę prawa skarżących do dostępu do sądu. Tym samym 

doszło do naruszenia prawa dostępu do sądu gwarantowanego przez Artykuł 6 ust. 1 EKPCz. 

Trybunał uznał też, że Polska ma zapłacić każdemu skarżącym sędziom po 20.000 euro z 

tytułu szkody majątkowej i niematerialnej. 

Sędziów przed Trybunałem reprezentowały w ramach Komitet Obrony Sprawiedliwości 

KOS adw. Sylwia Gregorczyk-Abram i Maria Ejchart-Dubois z inicjatywy #WolneSądy. 

 

Mimo to od wyroku polski rząd nie zdecydował się odwołać. 
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